БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
  hЫННЫ      АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САННИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

               Тел. факс (34766) 2-54-21,тел. (34766) 2-54-21  е-mail: spsansel09@mail.ru,  http:sanninsk -blag.rb
ОКПО 04277230,           ОГРН 1020201701035,    ИНН/КПП  02580039/ 025801001

ҠАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05» март  2025 й.                          № 14                 «05» марта 2025 г.

О порядке отнесения имущества Администрации сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан к категории особо ценного движимого имущества

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершением правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что перечни особо ценного движимого имущества определяются в порядке, установленном настоящим постановлением Администрации сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) находящегося в муниципальной собственности.
1. Определить перечень особо ценного движимого муниципального имущества Администрации и утвердить его в соответствии с действующим законодательством. (Приложение № 1).
1. Установить, что при определении перечня особо ценного движимого муниципального имущества Администрации подлежат включению в состав такого имущества:
2.  движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает пятьдесят тысяч рублей;
2.  иное движимое имущество, без которого осуществление Администрацией предусмотренных ее уставом основных видов деятельности будет существенно затрудненно и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации.
4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется Администрацией на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                            Г.С. Зиганшина

Приложение № 1
к Порядку отнесения имущества Администрации сельского поселения  Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенского района Республики Башкортостан к категории особо ценного движимого имущества

[bookmark: P122]Перечень особо ценного движимого муниципального имущества
Администрации сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер (при наличии)
	Балансовая стоимость (руб.)

	А/м УАЗ-22069,2005 г.в., гос.номер С699ВН,
ХТТ22069050420536

	236 520,00

	2.
	А/м LADA Granta,2024 г.в.,

ХТА219040R1020854

	922 134,00

	3.
	Компьютер

	К000001157
	22 470,00

image1.png